
 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 04 de 24 de Março de 2017. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria realizada no dia 24 

de Março de 2017. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Edilene Fernandes Ribeiro Barbosa – 6402 2. Danielle 
Guimarães Campos – 6403 3. Euria Aparecida da Silva – 6404 4.Claudia Cristina da silva 
Souza – 6408 5. Niliane de Assis Silva – 6409 6. Luria Amanda Araujo Morais – 6410 7. Larissa 
Galdino da Silva – 6411 8. Iomara Santana Mara Kister de Moraes – 6412 9. Angela Barbosa 
Moreira Pacheco – 6413 10. Audima Darley dos Santos – 6414 11. Gislaine Lopes Miranda – 
6415 12. Mayara Rodrigues Arantes – 6416 13. Patricia Clair dos Santos – 6417 14. Thaynara 
Mendes Oliveira da Silva – 6418 15. Neucirene Gonçalves Marques – 6419 16. Marcio Jose de 
Medeiros Vieira - 6420 17. Aline Geralda Martins Cunha – 6421 18. Edivan Silvano dos Santos 
– 6422 19. Lorena Fabline Ferreira – 6423 20. Elzi Maria de Sousa Silva – 6424 21. Eda 
Aparecida Parreira – 6425 22. Valéria de Lourdes Maciel – 6426 23. Beatriz Sardinha Leite 
Vieira – 6428 24. Girlene José Fabricio de Oliveira – 6429 25. Lilian da Costa Siqueira – 6430 
26. Dora Lucia de Araujo Silva – 6432 27. Juadirce Sarafim Xavier - 6433 28. Maria Aparecida 
Rocha – 6434 29. Danilo Siqueira Alves – 6435 30. Marcos Antonio de Castro – 6436 31. Maria 
Valdivina Fiaia Viana – 6437 32. Vera Lucia Ribeiro Araujo de Brito – 6438 33. Amanda 
Francielle de Jesus Leão – 6439 34. Elza Maria Ramos – 6440 35. Florentina Alves de Oliveira  
- 6441 36. Sioneide Lima da Silva – 6442 37. Ana Paula Carvalho de Almeida Lemes – 6443 II. 
SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO DIPLOMA.1. Leila Maria de 
Paula Rodrigues – 5527 2. Laura Euflávia Rezende Borges – 4257 3. Fernando Correia Martins 
– 5990 4. Mariúda Lima de Carvalho – 6079 5. Gorete Machado Freitas Ferreira – 5982 6. 
Maria Luiza da Silva Pereira – 6147 7. Susana de Souza Guimarães Pagan – 4334 8. Creuza 
Maria Mendes – 6161 9. Sandra Camilo Vaz Espindola – 6102  III.TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS PI 22ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Thamires 
Pereira Flora IV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS AM 15ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Lyncoln de Albuquerque Toledano V.TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS MT 20ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Rosangela 
Cavalcante de Matos VI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS CE 3ª REGIÃO 
PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Joia Rocha Garcez Gomes  VII. TRANSFERÊNCIA DE 
INSCRIÇÃO DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Érica Novaes 
Porto 2. Maria de Fatima Silva VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª 
REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 1. Maria de Lourdes Guedes Araujo - 6459 IX. 
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS MG 6ª 
REGIÃO 1. Maria Wanderleia da Silva Dias - 4835 X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS MT 20ª REGIÃO 1. Patricia Pereira Wehren - 5516 
XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS TO 25ª 
REGIÃO 1. Eleni Ferreira dos Santos – 4964 2. Arlete Pereira Cavalcante - 3761  XII. 
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS DF 8ª 
REGIÃO 1. Maria Leidiane de Oliveira Alexandrino – 4284  XIII. REINSCRIÇÃO 1. Cristiane 
Priscila Rabelo da Silva – 4572 2. Lueci Antonia de Brito – 3938 3. Lídia Barros da Silva – 3956  
XIV. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 1. XV. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 
1. Wanessa Moreira Fernandes – 4324 Rosângela Soraia Gomes Batista – 1584 2. Divina de 
Fátima dos Santos – 781 3. Lucileide Velasco Correia Freitas – 5059 XVI. APOSTILAMENTO 
DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 1. Taynara Sardinha Santos Vilela - 5543     XVII. 
NOVA INSCRIÇÃO 1. Kelly Cristina Pereira de Souza Segovia - 6448 XVIII. CANCELAMENTO 
1. Jussara Marquez de Paula – 2300 2. Cícera Moraes Silva – 3858 3. Odete Rodrigues de 
Resende – 3280 4. Doraci Rezende Medeiros – 5199 5. Valéria Maria Moreira – 2454 6. Lorrani 
Cristina Pereira – 6093 7. Isnayara de Souza Lima – 6000 8. Marceli Sousa Martim – 6143 9. 
Gilvania Pinheiro de Sales – 5169 10. Maria Aparecida Ferreira – 805 11. Shirley da Silva 
Santana Menezes – 5490 12. Laura da Conceição de Almeida e Silva – 3781 13. Maria de 
Fatima Guimarães Andrade – 3640 14. Renata Maria Soares Rocha Moura – 5192 15. Valdecir 
Quintino – 4088 16. Ana Carolina Garcia dos Santos – 4597 17. Dalila Soares Ferreira – 3846 



 

18. Cecilia da Costa Jorge - 2397 19. Rosa Maria Faria de Oliveira- 3892 20. Ana Flávia de 
Camargo – 5382 21. Mônica Rafaela Ferreira Rodrigues – 4329 22. Aene Martins da Silva – 
4933 23. Neuza Pereira da Silva – 5778 24. Elza da Conceição Resende – 5236 25. Aparecida 
Rodovalho de Rezende Coelho – 5662 26. Vanuza Cruvinel Cunha Furquim – 4079 27. |Maria 
Carmem de Sousa – 5951 28. Clegilson Francisco do Nascimento - 5597     XIX. DOCUMENTO 
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL – DIP 1. Maria Luiza da Silva Pereira – 6147 2. Camila de 
Almeia Garcia – 3907 3. Marcia Dutra Correia – 5825 4. Eleani Bernardo Soares – 4581 5. 
Luciana Maria Menino Cordeiro – 3099 6. Ester da Silva – 3755 8. Susana de Souza 
Guimarães Pagan - 4334 9. Renilton Borges Santana – 2695 10. Thales Rafael Machado – 
6216 11. Sabrina Valverde de Oliveira Couto – 2500 12. Stela Rose da Costa Martins - 1013          
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 

 
 

 


